UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº15/2022 - PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA NOS MUNICÍPIOS DE

PLÁCIDO DE CASTRO E ACRELÂNDIA PELO PROGRAMA DE

INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC.

RESULTADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO

PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA (PROVA OBJETIVA E REDAÇÃO)

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no

Regimento Geral da UFAC, torna público o Resultado da interposição de recursos contra o

Resultado Preliminar da Segunda Etapa - Prova Objetiva e Redação - do Processo Seletivo para

ingresso no Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica nos municípios de Acrelândia-

AC e Plácido de Castro-AC pelo Programa de Interiorização da Graduação da UFAC, conforme

abaixo:

1. O Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar consta na plataforma de

Recursos. Para visualizar a resposta o requerente deverá acessar a área do candidato na

plataforma de inscrição.

2. Considerando os recursos deferidos e a identificação pelo sistema de um problema que

aconteceu na classificação final, foi realizada a reclassificação do Resultado Preliminar. A lista

de candidatos aprovados consta no Anexo I desta Publicação.

3. A lista contendo os Candidatos classificados para possíveis chamadas consta no Anexo

II desta Publicação.

4. Considerando a reclassificação dos aprovados, caberá recurso, exclusivamente, por

meio do endereço eletrônico http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico, no período

compreendido entre as 00h às 23h59min do dia 24 de setembro de 2022, observado horário

oficial de Rio Branco-AC, devendo o candidato inserir na plataforma seu recurso em modelo

PDF.

5. O Resultado dos Recursos para esta fase juntamente com o Resultado Final estará

disponível no dia 27 de setembro de 2022.

Rio Branco/AC, 23 de setembro de 2022.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº 2.246/2018